
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/2174 

ze dne 24. listopadu 2015 

o orientačním přehledu environmentálního zboží a služeb, formátu pro předávání údajů pro 
evropské environmentální hospodářské účty a o způsobu zpracování, struktuře a periodicitě zpráv 
o kvalitě podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 691/2011 o evropských 

environmentálních hospodářských účtech 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 691/2011 ze dne 6. července 2011 o evropských environ
mentálních hospodářských účtech (1), a zejména na čl. 3 odst. 5, čl. 6 odst. 2 a čl. 7 odst. 3 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Evropské environmentální hospodářské účty zavedené nařízením (EU) č. 691/2011 mají modulární strukturu, 
přičemž v příloze V je uveden modul účtů sektoru environmentálního zboží a služeb. 

(2)  Komise by měla do 31. prosince 2015 vypracovat orientační přehled environmentálního zboží a služeb 
a ekonomických činností, které mají být zahrnuty do přílohy V. 

(3)  V souladu s článkem 6 nařízení (EU) č. 691/2011 by členské státy měly předávat statistické údaje v elektronické 
podobě v příslušném technickém formátu, který stanoví Komise. Banka pro mezinárodní platby, Evropská 
centrální banka, Komise (Eurostat), Mezinárodní měnový fond, Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj 
(OECD), Organizace spojených národů a Světová banka zahájily iniciativu pro přenos statistických údajů 
a metadat (Statistical Data and Metadata Exchange, SDMX) týkající se statistických a technických norem pro 
výměnu a sdílení údajů a metadat. Pro výměnu úředních statistik poskytuje SDMX statistické a technické normy. 
Proto by v souladu s těmito normami měl být zaveden technický formát. Členské státy by měly obdržet pokyny 
k tomu, jak tyto formáty zavést v souladu s požadavky tohoto nařízení. Tyto pokyny by měla vypracovat Komise 
(Eurostat) v úzké spolupráci s členskými státy v rámci Evropského statistického systému. 

(4)  Uplatňování jednotné normy pro výměnu a předávání údajů pro statistiky, na které se vztahuje nařízení (EU) 
č. 691/2011, by pozitivním způsobem přispělo k integraci obchodních procesů v této oblasti statistiky. 

(5)  V souladu s čl. 7 odst. 2 nařízení (EU) č. 691/2011 by členské státy měly Komisi (Eurostatu) předložit zprávu 
o kvalitě předávaných údajů. 

(6)  V souladu s čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) č. 691/2011 by Komise měla přijmout prováděcí akty ke stanovení 
způsobu zpracování, struktury a periodicity zpráv o kvalitě. 

(7)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro Evropský statistický systém, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Orientační přehled environmentálního zboží a služeb a ekonomických činností 

Orientační přehled environmentálního zboží a služeb a ekonomických činností je stanoven dle vymezení v příloze. 

25.11.2015 L 307/17 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 192, 22.7.2011, s. 1. 



Článek 2 

Technický formát pro předávání údajů 

Členské státy poskytují údaje požadované podle nařízení (EU) č. 691/2011 za použití datových formátů vyhovujících 
standardu SDMX. Komise (Eurostat) dá v souvislosti s těmito formáty k dispozici podrobnou dokumentaci. 

Článek 3 

Způsob zpracování, struktura a periodicita zpráv o kvalitě 

1. Členské státy každoročně poskytují Komisi (Eurostatu) zprávy o kvalitě údajů předávaných podle nařízení (EU) 
č. 691/2011 a dodržují přitom lhůty pro předávání údajů stanovené v oddíle 4 příloh I až VI uvedeného nařízení. 

2. Zprávy o kvalitě musí obsahovat tyto informace: 

a)  kvalitu zdrojů použitých pro údaje předávané podle nařízení (EU) č. 691/2011; 

b)  úpravy základních statistik provedené z důvodu sjednocení výsledků s pojmy a definicemi účtů, nebo z jiných 
metodických důvodů; 

c)  odhad a sestavování údajů, které nemohou být získány přímo ze statistických zdrojů; 

d)  změny v časových řadách v důsledku změn metodiky, datových zdrojů nebo opatření, která byla přijata pro zajištění 
co největší srovnatelnosti časových řad. 

Článek 4 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 24. listopadu 2015. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

25.11.2015 L 307/18 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

S cílem usnadnit jednotné uplatňování přílohy V nařízení (EU) č. 691/2011 se touto přílohou stanoví orientační přehled 
environmentálního zboží a služeb a ekonomických činností. Orientační přehled obsahuje seznam environmentálního 
zboží a služeb a seznam ekonomických činností. 

Uvedené zboží, služby a ekonomické činnosti by měly mít vnitrostátní význam. Pro posouzení vnitrostátního významu 
se mohou použít tato hlediska: 

a)  výroba zboží a poskytování služeb a ekonomické činnosti jsou pro danou zemi statisticky významné; 

b)  existují zdroje údajů pro odhad zboží, služeb a ekonomických činností. 

Orientační přehled není vyčerpávající a nevylučuje existenci jiného environmentálního zboží a služeb a ekonomických 
činností s vnitrostátním významem. 

Environmentální zboží a služby 

—  Produkty ekologického zemědělství (rostlinného a živočišného původu) a akvakultury a podpůrné služby, 

—  palivové dřevo; ostatní dřevo při zohlednění opatření pro zajištění udržitelnosti, 

—  služby pro sanaci těžebních lokalit, 

—  služby v oblasti zachycování drenážní vody s cílem zabránit kontaminaci podzemních vod, 

—  elektrická dopravní zařízení a dopravní zařízení účinněji využívající zdroje; výfuková potrubí a jejich části a součásti 
(také filtry pevných částic), 

—  nástroje, stroje a zařízení pro analýzu znečišťujících látek, filtrování a čištění plynů a kapalin, 

—  septiky, perforované koše a podobné výrobky používané pro filtraci vody na vstupu do stokových kanálů; pumpy 
pro použití při čištění odpadních vod, vozidla pro svoz odpadních vod a čištění kanalizací, aktivní uhlí pro účely 
filtrování vody, 

—  roury a trubky pro čistírny odpadních vod a pro hospodaření s vodou, 

—  pytle a sáčky jako náhrada plastových tašek; popelnice, bedny a kontejnery, a jiné nádoby pro skladování a přepravu 
odpadu; panely, desky, bloky a podobné výrobky z rostlinných vláken, slámy nebo dřevěných odpadů aglomero
vaných minerálními pojivy; spalovací zařízení a stroje a zařízení pro zpracování odpadů (např. na skládkách), 

—  olověné kontejnery na radioaktivní odpad, 

—  údržbářské a opravářské služby ke snižování ztrát vody, 

—  zvláštní vybavení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů: např. systémy skladování bioplynu, kotle na dřevo 
a jiné přístroje, solární panely a fotovoltaické články, vodní turbíny a vodní kola, větrné turbíny, 

—  biopaliva, 

—  dřevěné uhlí při zohlednění opatření pro zajištění udržitelnosti, 

—  zboží pro tepelnou nebo protihlukovou izolaci především v budovách: např. výrobky z korku, okna se třemi 
izolačními vrstvami, izolační materiály na fasády, střechy a jiné prvky budov, jako jsou materiály ze skleněných 
vláken, horninové vlny, celulózy, polymerů a polyuretanu a další, 

—  renovované dřevěné obaly, 

—  zvláštní vybavení vyrobené pro ochranu životního prostředí a výrobky pro řízení zdrojů: např. termostaty pro 
regulaci tepla a chlazení, termostatické ventily, tepelná čerpadla, kondenzační kotle, solární ohřívače vody, 

25.11.2015 L 307/19 Úřední věstník Evropské unie CS     



—  výbojky jako nízkotlaké výbojky (např. kompaktní zářivky) a nejúčinnější domácí spotřebiče, 

—  regenerovaná pryž v primárních formách nebo v deskách, listech nebo pásech, pytle, sáčky a tašky z bioplastů, 

—  strojní zařízení pro zpětné získávání kovů, 

—  služby v oblasti údržby, oprav a instalace environmentálního zboží, 

—  elektřina, plyn a teplo z obnovitelných zdrojů, 

—  odsolená voda a zachycená dešťová voda; údržba vodovodních sítí za účelem snižování ztrát vody, 

—  kanalizační služby: např. sběr, přeprava a čištění odpadních vod, provoz, údržba a čištění kanalizačních systémů, 

—  služby v oblasti sběru, zpracování a odstraňování nebezpečného a ostatního odpadu, 

—  služby v oblasti zpracování a odstraňování jaderného odpadu, 

—  zpětné získávání materiálů k dalšímu využití; druhotné suroviny, 

—  sanace a čištění půdy, podzemních a povrchových vod, 

—  sanace a čištění vzduchu, 

—  ostatní sanace a specializované služby pro omezování znečištění, 

—  nízkoenergetické budovy, pasivní budovy a energeticky úsporné renovace stávajících budov, 

—  údržba a opravy vodovodních sítí, 

—  čistírny odpadních vod, zařízení na zpracování odpadu a kanalizační systémy, 

—  elektrárny na energii z obnovitelných zdrojů, včetně instalace fotovoltaických panelů, 

—  instalace a související práce s protihlukovými izolacemi, 

—  inženýrské a architektonické služby pro nízkoenergetické budovy, pasivní budovy a energeticky úsporné renovace 
stávajících budov 

—  inženýrské a architektonické služby pro projekty v oblasti energie z obnovitelných zdrojů, 

—  inženýrské a architektonické služby pro projekty v oblasti vody, odpadních vod a nakládání s odpady, 

—  technické kontroly silničních dopravních prostředků zaměřené na emise do ovzduší, 

—  služby výzkumu a vývoje v oblasti ochrany životního prostředí a řízení zdrojů, 

—  poradenské služby v oblasti životního prostředí, 

—  sběr odpadu a odpadků na ulicích a veřejných prostranstvích, 

—  administrativní služby v oblasti ochrany životního prostředí a řízení zdrojů, 

—  služby odborné přípravy v oblasti ochrany životního prostředí a řízení zdrojů, 

—  environmentální služby poskytované členskými organizacemi, 

—  služby v oblasti zachování přírody včetně ochrany volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin. 

25.11.2015 L 307/20 Úřední věstník Evropské unie CS     



Environmentální ekonomické činnosti 

—  Činnosti ekologického zemědělství (rostlinné a živočišné výroby) a akvakultury a podpůrné služby, 

—  palivové dřevo; produkce ostatního dřeva při zohlednění opatření pro zajištění udržitelnosti, 

—  sanace těžebních lokalit, 

—  zachycování drenážní vody s cílem zabránit kontaminaci podzemních vod, 

—  výroba elektrických dopravních zařízení a dopravních zařízení účinněji využívajících zdroje; výfuková potrubí 
a jejich části a součásti (také filtry pevných částic), 

—  výroba nástrojů, strojů a zařízení pro analýzu znečišťujících látek, filtrování a čištění plynů a kapalin, 

—  výroba septiků, perforovaných košů a podobných výrobků používaných pro filtraci vody na vstupu do stokových 
kanálů; pumpy pro použití při čištění odpadních vod, vozidla pro svoz odpadních vod a čištění kanalizací, aktivní 
uhlí pro účely filtrování vody, 

—  výroba rour a trubek pro čistírny odpadních vod a pro hospodaření s vodou, 

—  výroba pytlů a sáčků jako náhrady plastových tašek; popelnice, bedny a kontejnery, a jiné nádoby pro skladování 
a přepravu odpadu; panely, desky, bloky a podobné výrobky z rostlinných vláken, slámy nebo dřevěných odpadů 
aglomerovaných minerálními pojivy; spalovací zařízení a stroje a zařízení pro zpracování odpadů (např. na 
skládkách), 

—  výroba olověných kontejnerů na radioaktivní odpad, 

—  údržbářské a opravářské činnosti ke snižování ztrát vody, 

—  výroba zvláštního vybavení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů: např. systémy skladování bioplynu, kotle na 
dřevo a jiné přístroje, solární panely a fotovoltaické články, vodní turbíny a vodní kola, větrné turbíny, 

—  výroba biopaliv, 

—  výroba dřevěného uhlí při zohlednění opatření pro zajištění udržitelnosti, 

—  výroba zboží pro tepelnou nebo protihlukovou izolaci především v budovách: např. výrobky z korku, okna se třemi 
izolačními vrstvami, izolační materiály na fasády, střechy a jiné prvky budov, jako jsou materiály ze skleněných 
vláken, horninové vlny, celulózy, polymerů a polyuretanu a další, 

—  renovace dřevěných obalů, 

—  výroba zvláštního vybavení vyrobeného pro ochranu životního prostředí a výrobky pro řízení zdrojů: např. 
termostaty pro regulaci tepla a chlazení, termostatické ventily, tepelná čerpadla, kondenzační kotle, solární ohřívače 
vody, 

—  výroba výbojek jako nízkotlakých výbojek (např. kompaktních zářivek) a nejúčinnějších domácích spotřebičů, 

—  výroba regenerované pryže v primárních formách nebo v deskách, listech nebo pásech, pytlů, sáčků a tašek 
z bioplastů, 

—  výroba strojních zařízení pro zpětné získávání kovů, 

—  činnosti v oblasti údržby, oprav a instalace environmentálního zboží, 

—  výroba elektřiny, plynu a tepla z obnovitelných zdrojů, 

—  odsolování vody a zachycování dešťové vody; údržba vodovodních sítí za účelem snižování ztrát vody, 

25.11.2015 L 307/21 Úřední věstník Evropské unie CS     



— poskytování kanalizačních služeb; např. sběr, přeprava a čištění odpadních vod, provoz, údržba a čištění kanali
začních systémů, 

—  poskytování služeb v oblasti sběru, zpracování a odstraňování nebezpečného a ostatního odpadu, 

—  poskytování služeb v oblasti zpracování a odstraňování jaderného odpadu, 

—  poskytování služeb ke zpětnému získávání materiálů k dalšímu využití; výroba druhotných surovin, 

—  provádění sanace a čištění půdy, podzemních a povrchových vod, 

—  provádění sanace a čištění vzduchu, 

—  poskytování ostatních sanačních služeb a specializovaných služeb pro omezování znečištění, 

—  stavba nízkoenergetických budov, pasivních budov a energeticky úsporná renovace stávajících budov, 

—  údržba a opravy vodovodních sítí, 

—  stavba čistíren odpadních vod, zařízení na zpracování odpadu a kanalizačních systémů, 

—  stavební práce pro elektrárny na energii z obnovitelných zdrojů, včetně instalace fotovoltaických panelů, 

—  instalace a související práce s protihlukovými izolacemi, 

—  inženýrské a architektonické služby pro nízkoenergetické budovy, pasivní budovy a energeticky úsporné renovace 
stávajících budov, 

—  inženýrské a architektonické služby pro projekty v oblasti energií z obnovitelných zdrojů, 

—  inženýrské a architektonické služby pro projekty v oblasti vody, odpadních vod a nakládání s odpady, 

—  technické kontroly silničních dopravních prostředků zaměřené na emise do ovzduší, 

—  služby výzkumu a vývoje v oblasti ochrany životního prostředí a řízení zdrojů, 

—  poradenské služby v oblasti životního prostředí, 

—  sběr odpadu a odpadků na ulicích a veřejných prostranstvích, 

—  administrativní služby v oblasti ochrany životního prostředí a řízení zdrojů, 

—  služby odborné přípravy v oblasti ochrany životního prostředí a řízení zdrojů, 

—  environmentální služby poskytované členskými organizacemi, 

—  služby v oblasti zachování přírody včetně ochrany volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin.  

25.11.2015 L 307/22 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/2174 ze dne 24. listopadu 2015 o orientačním přehledu environmentálního zboží a služeb, formátu pro předávání údajů pro evropské environmentální hospodářské účty a o způsobu zpracování, struktuře a periodicitě zpráv o kvalitě podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 691/2011 o evropských environmentálních hospodářských účtech (Text s významem pro EHP) 

